

## **Drodzy Uczniowie!**

Powoli musimy zacząć myśleć o ocenie z religii na koniec roku szkolnego. Dlatego daję możliwość uzyskania stopnia z pracy domowej. **Proszę wszystkich o odrobienie jej i przesłanie (NAJPOŹNIEJ do 25 maja).** W razie potrzeby, można zadać mi pytanie w Teams. **Pracę domową prześlę każdemu uczniowi bezpośrednio na adres e-mail w poniedziałek lub najpóźniej do wtorku do godz. 10.00.**

(Na Waszego e-maila z pracą domową mogę odpowiedzieć kilka dni później, bo w tym czasie mam dużo prac do sprawdzenia).

## **Religia 6e**

**19.05.2020**

**Temat.** Święty Maksymilian Maria Kolbe – potężne dzieła na Bożą chwałę. (temat 47, str. 150-153)

**Opis zajęć.** Módlmy się o ustanie pandemii i o wytrwałność w pilnej nauce dla uczniów.

**Sprawdź, czy dobrze uzupełniłeś notatkę z zeszłego tygodnia.** Jan Paweł II żył w latach **1920 – 2005**. Jego dewizą życiową były słowa Totus Tuus czyli **Cały Twój**, które odkrył pracując jako **robotnik** w „Solvay”. Uwielbiał sport, np. **plywanie/wspinaczkę górską/jazdę na nartach/kajakarstwo**. Jego pontyfikat trwał aż **27** lat, a w podróżach spędził aż **586** dni. Od **1986** roku zainicjował Światowe Dni Młodzieży. Był pracowity, pogodny i skromny. Mówił: „Choć to miłość wymagająca, nie bój się **kochać Chrystusa**”.

Jak sądzicie, jaką pasję może mieć człowiek wierzący? Dziś poznamy Maksymilianę Marię Kolbę. Kojarzycie go z tego, że oddał życie za współwięźnia Franciszka Gajowniczkę w Oświęcimiu. A dziś poznacie go jako człowieka z pasją, który kochał życie, Pana Boga i ludzi! I zarażał nią innych ludzi! Każdej napotkanej osobie mówił o wielkiej miłości Pana Boga oraz Maryi i przynosiło to efekty! Nieustannie się rozwijał, miał mnóstwo pomysłów, które wcielał w życie, a wszystko robił dla Pana Boga! Dziś wciąż mało takich młodych ludzi, którzy żyją z pasją – pilnie i systematycznie uczą się, uczciwie wykonują powierzone im zadania, spełniają obowiązki domowe, pomagają innym np. w wolontariacie po prostu z dobrego serca, a jednocześnie nie zaniedbują szkoły czy domu. Jak przeczytacie w podręczniku – pasją chrześcijanina powinno być wypełnianie woli Bożej w codziennym życiu.

Przeczytaj teksty ze str. 150-153 w podręczniku, gdyż pomoże Ci to odrobić pracę domową.

### **NOTATKA W ZESZYCIE.**

Święty Maksymilian Maria Kolbe był człowiekiem pełnym zapału, daru przekonywania, chęci ewangelizowania oraz miłości dla Pana Boga i Maryi. Oddał życie za współwięźnia. Uczy, że chrześcijanin to człowiek, który powinien całym życiem oddawać chwałę Panu Bogu.

Polecenie. Wypisz z tekstu biblijnego 2 P 1, 5-8 cnoty. *(czyli zalety; cnota to stała skłonność do czynienia dobra, która z czasem zamienia się w zaletę).*

### **PRACA DOMOWA (do przesłania najpóźniej do poniedziałku 25 maja)**

**Zostanie przesłana bezpośrednio na adres e-mailowy, co ułatwi odesłanie odpowiedzi.**

Dla chętnych filmy do obejrzenia:

Film trwa 4:54, a zawiera ciekawe zdjęcia i krótkie fragmenty filmu; jeśli ktoś jest wrażliwy na temat śmierci i łatwo się wzrusza można obejrzeć tylko do 3:24.

Ojciec Maksymilian Kolbe.wmv

<https://www.youtube.com/watch?v=W5GZSizmjZM>

Jako ciekawostka, bo film jest długi 29:14.

Startup na Maxa - opowieść o św. Maksymilianie jakiego nie znacie

<https://www.youtube.com/watch?v=F6E1BQq8ttM>

## **Religia**

**20.05.2020**

**Temat.** Bóg – Honor - Ojczyzna. (temat 37, str. 116-119)

**Opis zajęć.** Módlmy się o głęboką wiarę dla Polaków, wierną ich służbę Bogu i Ojczyźnie oraz za ustanie pandemii. „Pod Twoją obronę”.

Cel dzisiejszej katechezy to ukazanie związku wiary z życiem naszego narodu.

Czytając tekst biblijny, zastanów się, co Pan Jezus chciał wytłumaczyć? Przeczytaj terminy ze słowniczka oraz teksty, następnie postaraj się odpowiedzieć w myślach na dwa pytania ze str. 119.

### **NOTATKA DO ZESZYTU .**

Hasło Bóg – Honor – Ojczyzna to dewiza Wojska Polskiego i towarzyszyło rycerstwu polskiemu już w ..... wieku. Miłość ojczyzny stanowi religijny obowiązek chrześcijanina. Powinien on także kochać Pana Boga oraz dbać o godność swoją i innych ludzi.